



Asekauppiaiden Liitto ry



Asekauppiain Liitto Ry kiittää saamastaan mahdollisuudesta antaa lausuntonsa koskien: luonnos ampumarata-asetukseksi, muutoksista ampuma-aseasetukseen sekä lääkärin ilmoitusvelvollisuudesta ja terveydenhuollon ammattihenkilöstön ilmoitusoikeudesta aselupa-asioissa annettuun asetukseen (SM24:00/12)

Luonnos Ampumarata-asetukseksi;

Lainsäädännön valmisteluvaiheessa keskusteltiin vähäisen ampumaradan lupakäytännöstä ja mahdollisista laukaisumääristä, joilla vähäinen ampumarata määritellään.

Vähäisen ampumaradan määrittelyn perusteena olivat mm lukuisat metsästysseurojen ja seurueiden aseenkohdistus ja harjoituspaikat, joissa ampuminen on muutamia kertoja vuodessa tapahtuvaa, satunnais- ta toimintaa. Nämä vähäiset ampumaradat voisivat kuitenkin rakenteidensa puolesta olla varsinaisia am- pumaratoja vastaavia. Vähäisen käyttöasteensa ja yksityisemmän luonteensa vuoksi ne luokiteltaisiin eril- leen ja jätettäisiin laajemman säätelyn ulkopuolelle. Luvan hakeminen tuli alun perin käsittää vain yksinker- taisen ilmoituksen viranomaiselle. Nähdäksemme turhan, kustannuksia lisäävän byrokratian välttäminen oli em määrittelyn johtoajatuksena.

Esitetyssä luonnoksessa vähäinen ampumarata on kuitenkin luokiteltu saman byrokratian piiriin, kuin esi- merkiksi ampumaurheilukeskukset. Tällaisena ehdotuksena vähäisen ampumaradan määritelmä menettää täysin merkityksensä, eikä mielestämme ole tarkoituksen mukaista. On jopa todennäköistä, että suuri osa vähäisen ampumaradan määrittelyn täyttävistä ampumapaikoista jää ilmoittamatta kokonaan. Järjestys- sääntöjen, ratavastaavan velvollisuuksien ja ajo-ohjeiden vaatimuksista tulisi mielestämme luopua.

Asekauppiain Liitto ry esittää, että vähäisen ampumaradan perustaminen ja siihen haettava lupa vaatii ilmoituksen paikalliselle poliisilaitokselle. Ilmoituksesta kävisi ilmi lupaa hakeva taho, osoite / tonttinumero johon lupaa haetaan ja vapaamuotoinen selvitys ampumapaikan sijoituksesta/ rakenteesta. Lisäksi vähäisen ampumaradan pitäjä veloitettaisiin huolehtimaan ajantasaisista, vastuuhenkilön yhteystiedoista lupaan liittyen.

Ampuma-ase asetuksen muuttaminen;

Asetuksen teksti on mielestämme johdonmukaista ja riittävän selkeäksi muotoiltua. Esitämme kuitenkin seuraavaa tarkennusta tekstin sisältöön:

Voimassa olevat asekauppaluvat tulisivat sisältää automaattisesti sekä luvan tehokkaiden ilma-aseiden myyntiin että ampuma-aseiden säilytys luvan. (Ilma-aseita myydään lähes kaikissa aseliikkeissä ja säilytysti- lat ovat jo valmiiksi tarkastettuja, sekä hyväksytyjä.) Tämä helpottaisi viranomaisten ja asealan elinkeinon- harjoittajien toimintaa vähentäen molemminpuolista työtaakkaa.

Esimerkin vuoksi mainittakoon, että edellisen lain muutoksen yhteydessä mm äänenvaimentimet sisällytet- tiin luvan vaativien tuotteiden listaan. Olemassa olevissa asealan elinkeinoluovissa ei ollut mainittuina ää-



Asekauppiain Liitto ry

2001

nenvaimentimia, joten Poliisihallitus sai käsiteltäväkseen satoja lupahakemuksia elinkeinonharjoittajilta, joissa pyydettiin lisäämään elinkeinolupaan myös vaimentimet.

Terveystieteiden ammattihenkilöstön ilmoitusoikeudesta aselupa-asioissa;

Asekauppiain Liitto ry katsoo, että annetussa ehdotuksessa ei ole huomautettavaa.

Asekauppiain Liitto ry:n puolesta, 10.8.2015

Timo Huikkala, puheenjohtaja